adhuc autem. *Fatio secunda* est contra eadē cōpi
menē, quoniam multa sunt maria non cōsu-
ta ad iunctum a habentia circunspicuū, tamē
non eruntur eſtūlēntia, nō qđ lateret illos
habentias si tales fontes ibi cōſent, vnde dicit
Adhuc autem quoniam plurim⁹ lumen maria fm
nullum levum ad iunctum committit, quodqđ
bras⁹ quā videtur fm modūlū cōclās ad id raa
re qđ cō colitas, hincmar⁹ autē et cōſpici
marie fū ſepara tō fū a circunhabitatis ut nō
utiqđ latentes fontes si fm aliquem locqđ cōſent
fluens autem. *Quia Epiphany pri-*
me aquas fontales cō fluentes naturaliter, at
fontes partem cum mare recurrunt istos, ſed
ideo non est ſc̄iū fontis. Circa hoc petet ali⁹
quā mare videtur fluere. 3deō o
terminat Epiphany de aqua mariis. Cuius cō
p⁹ e angulata loq̄ in aqua maris recipitur.
Cum enim aqua maris et loco comp̄tū puent
ad ſtrictū ex neſcīario ipsa mulier cœtuſ ad
altri, et sic flatus eius ē multus, qui illo magno
pelego non peripit, vñ dicit. *Wār autē ſerat ſea*
hīc angulatū ſic ubi ex magno pelego, ppe
terras adiacentes corratur in modicā, propt̄
et qđ libatur hucus a illuc, hoc ſtemper illi
maſſili in magna mariis multitudine, vñ at
nō ppe angulatū ſerit modicū locū optat in
ſeſcūlūm cō modicā libratione, qđ optat in loco
lato ibi idēt in loco ſtricto apparet magnus,

quod autem. Secundo caſu maris ch. q. a qua naturaliter tranſit de loco aiorum terre ad loci depreſſorū, unde mare qd̄ ē intra colum mea hereditatis pofuit, a p. continuis capitulo me oſtida patua ſluit in pondere a pentiua eīgo. In alio at mātibus no ita ut p. hinc hoc regiatur, ut ſit et p. p. p. multitudine uia uorum ingrediuntur, unde dicit Dñe arat qd̄ ē intra columnam heredacis, rotundum ſluit in ter re concurante a multitudine invenientibus meoīque que ſluit in pentiua, ita p. it. potius ſluit in eīgo, p. lega, at que iam ſunt extra hec minus faciunt hoc evidenter, alio ita ut tunc dicis hoc accidit p. p. flauces multitudine, plures ei ſluit iuxtimi ſluit a meotivis qd̄ ſluit ad nūl triplices regione p. iug. ad alia regione mul to maior, et propter breuiatez. Dicit ſlum flauces maris

tatez. Dom h[ab]et aliam fluvium maris
duo facit, p[ro]p[ter] b[ea]t[us] d[omi]n[u]s unum q[ui] hic sup-
ponit ibi. De eis autem, De p[er]ditis aut et alia causa
fluvii maris e portas e propositis tunc cito, unde
maria mirens[ur] plu[n]datur fluvii ad maria ma-
tore plu[n]datur, et cetera. p[er]t[er] p[er] breviter
plu[n]datur ipsius maris fons vni mare ad ali-
ud, longe enim raro videtur ibi existens, p[er]
studia s[ecundu]m h[ab]et ergo e fluvium, e portibus et p[er]
studia mirentur, et cetera ponendo. Ego autem p[er]
fundere e mare possum, farctus et a peren-
tit, plu[n]datur enim maria tunc e quatuor ex-
trahendis, quae sunt: maria tunc et a peren-

V. properatum. ideo sicut sine statu vero ut
et tamen mari existere in conatu paret. Sicut ergo se
etiam per terram ex aliis locis sunt apparuit esse
sunt ex quodam terra ex multis alterius habentem quod sunt
ad arctum. i. separacione illarum sunt plurimae ad
meridiam et quid pelago quod sunt ad arctum quo
ter etiam non solum puma. Et sicut extra silvam
meridie sine magis puma.

LEM. *Nunc declarat CIC CO quicunque*
venit nisi per fidem falso possumus. qd. qd. se fere
erit omnia sit altior terra meridionalis, adducere
ad signum de cuiuslibet antiquorum dixeris lo-
rem non ferri sed terra sed circa eam, velientes qd
si figura compilantur, tamen eam chingere felo ne
bio occultari si fieri nocte possit altitudinem
terre in septentrione faciunt; ipsum disparec-
tus dicitur. Et co qd ea tera qd si ad arietum
sint alta si signi quedam, i. multos antiquorum
metheorologorum et pluviatorum non ferri sub
terram circa terram a loci huius ipsius dilat-
re si facere nocte apparetur de terra qd si ad eam
est situla, deinde explogatur pars. Intell
endum qd ex his qd dicit de causa fluxus
maris apparetur ad dubitationem prius
notio apud ipsum, qd dicit qd si aquatio si fluctus
non tamquam aqua currente ut aqua fontis ad
flumini. Circa dicta dubitatur, utrumq; ma-
ris in hoc loco naturaliter existens in ipso vel ab eo
naturaliter moventur. Argumentum qd non p
quis nullum aliud elementum hoc facit, ne p
ergo nec aqua debet hoc facere, scilicet coniectura
qua similitudo est de omnibus, qd libet cor
pus naturale mouetur naturaliter ad locum sue
generationis, sed locus generationis aquarum est
in septentrione ergo aqua debet huc de meridi-
die in septentrionem, nō conuenit ut qd dicit
Terminus mare fluit et refluxit ab oriente in occiden-
tem et occidentem, ergo si etiam fluere in septen-
trione in meridie leviter qd pluvius ceteris refel
motus conuenienter faliuntur et gocantur. Pro id re
potione ad istam questionem legendum est qd qd
non locutus hic est utraque et refuta ipsius malis
qui illius motus cae et magis altirolegica est qd
tertius, scilicet luna p. quadratis celi, habet et
luna magni dominii sub corpora humida, et
ideo p. lunam et principalem p. speciem et
luna influentia facit mai et cuncta cetera. Cetera
fluere atq; refluxere p. diversis eius aspectis
sed ad ipsum, secundum golem in maiori
bus aut minoribus fortificabitur suis videlicet
luna inconcurrit ab oriente inter refutum. Quod tam
aliqua maris arida graula ea p. gla et calce ef-
ficiunt a luna recipere nequeunt, ut sunt maris
mediterranea, et aliqd et mare greci ostium medi-
o mo le habent qd sol in eam in hieme fluit et re-
fluit, illuminata et flangia proper suam lobet
litratim intubat, et eis eis utriusque id docimur;
nam etiam ceteras continentia non patiuntur

loquitur ergo hic Bz solus de fluxo ipsius materiae in ista natura et non accidet alio. Et ab extrinsecus in fluxo et refluxo prout dicuntur. Quo premisso et ita sed rationes factas in oppositum. Et primus dicimus et sicut et ratiocinatio de aqua maria et de aliis elementis quoniam est genitus in terra sive stice. Itecum at non est terra elementum. sed terra est haec humilitas quam canemus. Unde huius extra se. id est non est terra sicut hoc solidus sicut facit aqua. Et idcirco sola aqua fluxus naturaliter ad deuin ipsius terreni. Unde secundus dicit Albertus nulla est aqua sive dicta ab Bz nisi declinatus terre super qua locatur enim lignum est et quod quiscumque per terram deinceps ibi seruit ad illa aqua mergetur. Et idcirco magis monetas ad vasim praeterea quod sit aqua et non declinatus terre. et non quia sibi magis determinat nec vini loco terra caet sibi proprieta sicut

Ad fas dī aqua fluit a septeſtione ad meridiālē, ppter terra ē aiticeū i ſeptemtrione a meridiālē decimū. Si ē eontra flumus fieri eonuenio. Et primus flumus roruz de ſepetitione ad meridiālē ppter coſtīneat ūti ghiarida aqua a frigiditate in ſepetitione multa de cedex colūni a caliditate in meridiālē.

**Capitulū fm tractatus primi libri secundi
de natura & loco maris fm pprijs coinfonēz**

e generatione
autem ipsius.

3*stud ē fm capitulū prius
tractatus secundi libri in quo
huc inquiritur de numero*

Az inquirit de natura & loco ipsius maris secundū propria opinione, & dicit qd premittit inlectione sua, aproperquisitionibus. Causa quid. Dicit depreparationis quod a nobis verbi est. Gnōme ipsius maris si facti & ab sapienti elaborati, & ca. fallēdū & amarantia inflata maris.

causa quidem Præsequitur

caura **quatuor** **duo** **facit**, **qua**
p **permittit** **aliquot** **suppositiones** **2** **declarat**
cum **h** **natura** **mari** **ibi** **2**. **Decet** **quidem**
Prima **aducit** **dicas**, **qua** **primo** **ponit** **opin**
ione **qui** **ad** **2** **artigios** **de** **natura** **a loco** **ipius**
mario.² **ponit** **suppositiones** **ibi** **caria** **at** **sif**
D **p** **dicit** **quidem**, **antiquo** **partio** **q** **mare**
lit **principiu** **2** **naturae** **etiam** **aliqua** **aq**
ua **ri**, **q** **locus** **cum** **fit** **iclus** **naturale** **q** **cum**
cum **ratio** **allegatur** **et** **quarta** **cuiuslibet** **elementi**
et **aliqua** **locus** **naturale** **in** **quo** **quicunque** **cog**
gatur **maxim** **et** **titas** **est**, **scit** **ignis** **locus**
naturale **in** **cetera** **celi** **ubi** **est** **maxima** **moles**
 eius **at** **sif** **alii** **elementi**,³ **probabile** **est** **h** **ist** **de**
elemento **aque** **qd** **il** **aliqua** **locus** **naturale**,⁴
et **ius** **in** **quo** **epiter** **maxima** **et** **titas** **cum** **sq** **st**
er **et** **principiu** **h** **ist** **distributio** **principibus** **a**
quis, **sed** **nisi** **repertus** **ter** **corpus** **nisi** **maris**,⁵
sequebitur **q** **mare** **et** **principiu** **annuit** **aliqua** **aq**
ri, **exper** **q** **partio** **q** **ce** **est** **aq** **no** **sciu**
teat **2** **triat** **in** **mare**, **h** **est** **et** **no** **finis**

sicut ex principio dicit ergo q̄ hoc quidē c̄ est
ta q̄ forte prius patet a māre c̄ principiū
a corpore cōsumo ap̄t. q̄m̄ unq̄ teneat
quādāmodū atq̄m̄ cōsumo c̄ congregat
māre a principiū p̄t mātemētū, h̄c c̄ in q̄dā
vnde, lēx q̄m̄ p̄tio mātemētū dālūtū a mātemētū
tūr̄ sūlū p̄tio q̄dā q̄dā in sup̄ioritā loco
serit a mātemētū p̄tio ignis loci, utrū a cōsumo
p̄tio c̄tis q̄dā cōsumo b̄c mātemētū p̄tio ignis
quāt̄ p̄tio q̄f̄ cōsumo rōz̄ a de aqua nōcēt̄
q̄dā q̄p̄tio ignis loci a mātemētū dālūtū
politi totū h̄c sūlū a atq̄m̄ cōsumo videntur
mātemētū. Quid enim flūctuat̄, mā temētū
sūlū mā temētū f̄ sūlū facti sūlū videntur quādāmodū.
Ex hoc tūcī dūbūtūtū a rōz̄ māre p̄tio
a sūlū atq̄m̄ c̄ principiū b̄m̄tūtū. Sūlū q̄dā
q̄p̄tio sūlū q̄dā nō sūlū flūctuat̄ in hoc flūctuat̄
are led̄ ex hoc a sūlū colatūtū fieri p̄tio
q̄dā q̄dā sūlū a sūlū colatūtū fieri p̄tio
q̄dā q̄dā sūlū a sūlū colatūtū fieri p̄tio
sūlū colatūtū nō sūlū a sūlū colatūtū fieri p̄tio
gōtūtū sūlū a sūlū colatūtū fieri p̄tio.

causa autem simul.

suppositione. et dicitur i^e dico, quia p^r facile hoc. secundum reprobis vobis dicti antiqui p^r fiducia Propter quod De prima ponit dicto class posse positiones ad declarati^m que sit natura maris et fidelit^m ratione opinionis: premis^m Prima suppositione: q^r aqua e^r natura altera locata circa terram, et a circa aqua rⁱgnis circa aere. unde ignis e^r ultimus elementus naturalius; et h^r non s^r t^r alio q^r dictu^m celu^m ei^r ignis. Secunda suppositione est q^r sol^r luxo in oblio circulo ne calore e^r et sua inferiora transmutari ad calorem sicut ad frigorem generi et a corpore, unde per accidens solis ad hoc inferiora spissi calidissimi, et p^r rectius infrigidissimi, p^r accidens fuisse aqua d^rgregata a vaporibus dictiora fumaria p^r infrigidatione convertitur in aquam, et mox deconvertitur, hoc naturaliter continet ut liquido citru fuit. Dicit ergo q^r dictio huius dubitationis s^r erit ea nos recte accipere et de maris p^rri^m exsolutione. Quia enim e^r circa terra ordinata, licet circa haec e^r spissis aere, et circa haec e^r p^riora q^r dicunt ignis, hic citra, q^r ignis e^r ultimus hec p^r elementum, fine sit ne pluri^m dicti nolentes q^r celum, sit ignis sicut sit ne dictum est, q^r cuiuslibet alterius nature ad e^r demelat, late ad hoc autem circa terram et p^riora exsistere generatione et corruptione in illis inferioribus, qd^r quod aqua e^r habet ultimum, et qualiterum turbae thymus p^r fragilis dicti d^rgregata vaporibus ferter in vaporibus locu^m media regiom aerea, ab ita, ut s^r collens p^r corporis infrigidatione deorsum feratur ad terras hec s^r operi sicut natura licet dictu^m e^r prius in primo libro.

Et secundum propter quod.

et duo facit, quis primo ponit dictu*m* eoz. 2^a illud reprobat pri*p*lureo rōne ibi Docuitur. De p^a p^a pre*s*ertit d^a illos antiquos et deridēdos q^a dīcūt solē nutriti humido qd^a evaporat flos n^a ex hoc. Atius q^a dīcūt solē imparet nūc ad u^a n^a p^a nūc ad plu*m*. q^a vna fela para si sufficer^a p^a rebere fbi sufficiens nutritio q^a deficiet solē corporētus. unde dīcūt felaq^a de natu r^a ignis ignisq^a nutrit humido. q^a alioq^a ad hoc dīcūt denec p^allē nutriti ac vni dīcīt. Prop^ater hoc deridēdo*s* sic emēs quicq^a p^ariū exi^anumauerit felē rebere humido. q^a p^ater hoc q^a erā aut ipsi felaq^a nutritio. ne cīs p^a posse radē loca ipsi rebere alimētū recefarū at ec^a hoc accidēt i*c*ia ipsam ad cīpi. q^a enim est manifestum istem. v*c* q^a adhuc sūverēdū ha^auerit alimētū d^a humido contingit ec^a ali^a metu ignis. q^a hoc dīcūt riq^a humido*s* q^a sur^a dīcūt prīncipat ulci ad felē. aut a censu^a hu^a mudi talis si qualisq^a facie flame. p^apt q^a si g^anum accipientis si o*d*ole p^atracurum.

Hoc autem. Tunc imp̄bat dictu*m* iste p^a quartu*m* 13^a h^aec. Quaz p^ama q^a nō e*st* imale de fela n^a ma^a q^a d^a humido*s* illuminari nō nutrit^a lama fed generatur. quia q^a nutritur d^a ma^a nere cotinue idem. q^a lama nō e*st* ead^a. q^a cotinue plu*m* et alia. I*c*itē cotinue alia et alia para humi^ato illuminat. Et q^a fela e*st* de tele nō e*st* coti^ane idem felē cotinue alia et alia. q^a nō so*lo* manu*m* fero ut dīcūt eruditus v*n* dīcīt. Hoc ut ne e*st* fela lama quid enim p^a cotinui humi^adi et fela permūta sit et nō alio*m* ead^a fela^a permanēt illud tempore. ut e*st* dicere. q^a illi ut hoc impossibile accidēt circa fela. quoniam fela quod alio*m* ead^a modū hinc illi dīcīt p^aha*m* q^a fela in die est noua hinc aut eruditus illud tempore a cotinue et noua.

Autem. Secunda rō et sc̄tē habet fel ad humido eius per i*m* su*m* fūlū ignis ad aquam q^a calcinatio de facie superpare*m* ignis no*l* alio*m* illa vap^aribus q^a quicq^a dīcūt g^a n^a fela. dīcīt. Adhuc et dīcīt humido*s* que e*st* fela illa et aqua et letat^a ab igne. q^a q^a ne*lo* subardēt ignis alio*m* hi*er*at et verisimiliter existimare. Et. q^a al ne*lo* si calcinatio omnem aquam fecerit vaporare.

INCONUENIENS AUTEM.

Tertia: o*d*e insufficientia ipsel^a. q^a felū dīcūt de fela. q^a fatigat ut in nutritione aliquo*m* p^ardēt nūlū curare ut cur tamē curare debūt. q^a ex quo hoc cura nutritio et magnitudine nō est tanta humido*s* nūlū. sūficiat q^a ec^a nutritio. sūde dīcīt. Unde dīcīt et cīdīt illos antiquos curare de fela. alio*m* ut alio*m* ipso negligere fatigare tanta eruditus mittu*m* dīcīt et magnitudine.